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Rozstrzygnięcie konkursu „Zaczęło się na
Westerplatte…” – Kielce, 19 maja 2023 r.
Rozstrzygnięcie międzyszkolnego konkursu multimedialno-
plastycznego pt. „Zaczęło się na Westerplatte…” odbyło się w
piątek 19 maja 2023 roku w Centrum Edukacyjnym IPN
„Przystanek Historia” w Kielcach przy ul. Warszawskiej 5.
Podczas wydarzenia zaprezentowana została pokonkursowa
wystawa oraz wręczenie nagród.
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Konkurs „Zaczęło się na Westerplatte…” jest corocznie organizowany przez kielecką Szkołę
Podstawową nr 12 im. Bohaterów Westerplatte. W tym roku została zorganizowana 6.
edycja konkursu, a patronatem honorowym po raz kolejny wydarzenie objęła Delegatura
Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach. Ufundowaliśmy część nagród, a w ich wręczeniu
brała udział naczelnik dr Dorota Koczwańska-Kalita. Konkursowi patronowało również
Muzeum Historii Kielc oraz Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty. Inicjatywa miała zasięg
powiatowy. Konkurs odbywał się w dwóch kategoriach.

W kategorii plastycznej wzięli udział uczniowie klas 4-6. Ich zadaniem było przygotowanie
pracy plastycznej ilustrującej obronę Westerplatte lub przedstawienie sylwetki obrońcy.

I miejsce - Agata Biernat - SP nr 31 im. Henryka Sienkiewicza w Kielcach. Opiekun: Beata
Jarosz
II miejsce - Łucja Grątkiewicz - SP im. Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku. Opiekun: Joanna
Ciołak
III miejsce - Karolina Rylska - SP w Radkowicach. Opiekun: Krzysztof Stachoń
Wyróżnienie - Maja Cieślik - SP nr 1 im. Nauczycieli Tajnego Nauczania w Zagnańsku.
Opiekun: Roman Piskulak

W kategorii na prezentację multimedialną udział wzięli uczniowie klas 7-8, którzy mieli za
zadanie przygotować prezentację w programie Power Point na temat udziału Polaków w II
wojnie światowej.

I miejsce - Julia Piotrowska - Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Kielcach. Opiekun: Marta
Małek
II miejsce - Lena Rybus, Nadia Rzepka - SP nr 1 im. Nauczycieli Tajnego Nauczania w
Zagnańsku. Opiekun: Magdalena Garecka
III miejsce - Amelia Pasek - Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Armii Krajowej Korpus "Jodła"
w Łącznej. Opiekun: Jolanta Góźdź
Wyróżnienie - Marcel Nieckarz - SP nr 12 im. Bohaterów Westerplatte w Kielcach.
Opiekun: Agnieszka Dula, Monika Sachajko-Siudak

Prace plastyczne przeważnie ukazywały obronę półwyspu Westerplatte, ale również
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sylwetki żołnierzy z regionu świętokrzyskiego, co dobrze świadczy o lokalnej pamięci.
Uczestnicy konkursu, którzy przygotowali prezentacje multimedialne skupili się na wielu
aspektach II wojny światowej, nie tylko militarnych. Przedstawili między innymi
najważniejsze wydarzenia czasu II wojny światowej z udziałem Polaków, w tym obronę
Westerplatte. Dzięki prezentacjom przygotowanym przez młodzież można zapoznać się z
biografiami np. Elżbiety Zawackiej „Zo”, polskich generałów czy Jana Korusa – żołnierza
broniącego Westerplatte pochodzącego z Zagnańska. Pojawiła się również prezentacja o
życiu i zmaganiach polskich artystów w czasie wojny.

Wystawa pokonkursowa będzie dostępna w kieleckim „Przystanku Historia” do 26 maja
2023 roku.

Podczas uroczystości zapowiedziane zostały tegoroczne upamiętnienia bohaterskich
żołnierzy z Kielecczyzny w ramach prac Społecznego Komitetu „Pamiętamy o
Westerplatczykach”, który powstał z inicjatywy ks. bp. Mariana Florczyka. W jego skład
wchodzi miedzy innymi Delegatura IPN w Kielcach. Wstępny plan przedstawiła Magdalena
Fogiel-Litwinek, zastępca Wojewódzkiego Komendanta OHP w Kielcach. W tym roku
również odbędzie się rajd rowerowy z Kielc na Westerplatte oraz centralne uroczystości 7
września. Szczegóły wkrótce.


